Voorvoemde Rodolphus en Johannes kunnen vrij beschikken over het hout op deze hoeve.

Henricus (dg: Maechelini) filius quondam Maechelini de Traiecto Inferiori mansum suum situm in parochia de Oerscot ad locum dictum Best cum suis attinentiis universis quocumque locorum sitis prout colonus (dg: eorundem) eiusdem (dg: h) mansi huiusmodi mansum cum suis attinentiis ad presens possidet et colet et cum libertatibus et juribus ad dictum mansum spectantibus (dg: ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Rodolpho dicto Roef et Johanni) et prout huiusmodi libertates et jura ad alios mansos quondam domini Willelmi de Busco militis ibidem sitos dinoscuntur pertinere ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Rodolpho dicto Roef et Johanni fratribus liberis quondam Johannis van den Beemde ab eisdem hereditarie possidendum pro duobus grossis antiquis domino duci et pro duobus et dimidio grossis (dg: g) antiquis conventui de Tongherlo exinde solvendis dandis etc atque pro (dg: p) hereditario censu (dg: octog septem) #octo# et dimidii grossorum antiquorum (dg: da) seu valorem et pro hereditaria paccione XXI modiorum siliginis mesure de Oerscot dandis sibi ab aliis hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in Busco tradendis ex premissis promittens (dg: w) super habita et habenda exceptis¹ in hoc bonis que dictus (dg: Henricus) Henricus cum Elizabeth sua uxore filia (dg: dicti) quondam Henrici de Nuwelant nomine dotis et in subsidium matrimonii sumpserat (dg: et q) et bonis que dictis Henrico et Elizabeth de morte quondam parentum eiusdem Elizabeth successione sunt advoluta warandiam pro premissis et aliam obligationem (dg: depo) deponere et alii repromiserunt indivisi ex premissis et ad maiorem solucionis dictus Johannes quoddam pratum duo bonaria et modicum plus continens situm in parochia (dg: ...) et loco predictis inter hereditatem quondam (dg: decani) domini Arnoldi Vrient decani de Rode ex uno et inter hereditatem Gerardi Cuper ex alio ad pignus imposuit promittens warandiam tali condicione quod dicti Rodolphus et Johannes ?libere poterint disponere cum lignis supra dictum mansum cum suis attinentiis pro tempore crescentibus et ?existentibus. Testes datum supra.

BP 1180 p 047r 04 do 18-12-1393.

Voorvoemde Rodolphus en Johannes beloofden aan voornoemde Henricus 186 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Remigius over 3 jaar te betalen (ma

⁵⁴ Zie → BP 1182 p 055r 08 do 08-04-1400, overdracht van de hoeve.

⁵⁵ Zie → BP 1180 p 753r 01 do 05-04-1397, overdracht van 3 mud uit de pacht van 21 mud.

⁵⁶ Zie → BP 1181 p 281r 05 do 06-02-1399, verkoop van 1½ mud uit de pacht van 21 mud.

01-10-1397).

Dicti Rodolphus et Johannes promiserunt indivisi super omnia dicto Henrico centum et octoginta sex Hollant gulden seu valorem (dg: ad) a festo Remigii proxime futuro ultra tres annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 047r 05 do 18-12-1393.

Vervolgens beloofde voornoemde Henricus aan voornoemde Rodolphus en Johannes dat, zodra voornoemd geld aan hem (voornoemde Henricus) is betaald, voornoemde Henricus met het geld cijnzen en lasten zal terugkopen en aflossen, die hij uit deze hoeve moet betalen en leveren, voor zover het geld reikt. Maar zou Henricus die cijnzen en lasten niet kunnen terugkopen, dan zal voornoemde Henricus dat geld beleggen in erfgoed of erfrenten, die dan onderpand zullen zijn voor de belofte van garantie aan voornoemde broers Rodolphus en Johannes van deze hoeve gedaan.

Notum sit universis quod cum ita actum sit constitutus igitur dictus Henricus coram scabinis (dg: scabinis) infrascriptis promisit super omnia (dg: quod ipse) dictis Rodolpho et Johanni quod quamcito dicta pecunia sibi Henrico fuerit exsoluta extunc idem Henricus cum eadem pecunia redimet quitabit census et onera quos ipse (dg: supra) ex supradicto manso solvere (dg: tenetur) tenetur in quantum huiusmodi pecunia se extendit et si ipse Henricus huiusmodi census et onera non poterit redimere nec quitare extunc dictus Henricus exponet dictam pecuniam pro hereditate seu hereditariis redditibus que census et hereditarii (dg: ..) redditus postquam ut sic acquisiti fuerint erunt contrapignus et ypotheca dictorum Rodolphi et Johannis fratrum (dg: .) promissionis (dg: et) warandie et aliarum promissionum dictis Rodolpho et Johanni fratribus factis! de dicto manso cum suis attinentiis. Testes datum supra. Tradetur littera alteri eorundem.

BP 1180 p 047r 06 do 18-12-1393.

Heijlwigis Spikers maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 22 schelling, die haar grootvader Henricus Sweertveger gekocht had van Theodericus Tolinc.

(dg: Henricus) Heijlwigis Spikers hereditarium censum XXII solidorum quem Henricus Sweertveger eius avus (dg: solvendum) erga Theodericum Tolinc emendo acquisiverat prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1180 p 047r 07 do 18-12-1393.

Hr Henricus Buc kanunnik van de kerk van Den Bosch als rector van het altaar van de HH.Bartholomeus, Yudocus en Katherina, in voornoemde kerk, maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 20 pond, die Willelmus van Zonne zv Danijel van de Dijk betaalde aan zijn neef Henricus van de Dijk zvw Andreas Valant, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.